
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

SERVIZIO Segreteria Operativa

Numero 17 del 03/03/2010

Numero 83 Reg. Generale del 03/03/2010

OGGETTO: RINNOVO ABBANOMENTO ANCI ED ANCITEL. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 83 del 03/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  3  del   mese  di   MARZO,  nel  proprio  Ufficio  presso la  Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SACCOMANNO  Maria  Adelaide,  Responsabile  del   SETTORE
AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI - Servizio Segreteria Operativa:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:
    che questo Ente è abbonato ai “ servizi Informativi Ancitel” su rete INTERNET;

   che detto abbonamento consente all’ente di acquisire, con la massima celerità, notizie utili 
all’apparato  burocratico,  quali  normative  pubblicate  sulle  Gazzette  ufficiali  non  ancora 
materialmente pervenute, e di inoltrare quesiti inerenti problematiche d’Ufficio ricevendone 
in riscontro risposte formulate da autorevoli consulenti;

    che, quindi, detto abbonamento risulta importante per garantire il buon andamento della 
macchina amministrativa, che necessita di adeguate consulenze di supporto per garantire una 
corretta operatività;

    che la quota di adesione per l’anno 2010 ammonta a Euro 1.199,00 oltre IVA; 

    che con deliberazione di G.C. n.335/93, l'Ente aderiva all'Associazione Nazionale Comuni 
Italiani (ANCI) per cui è necessario rinnovare anche l'abbonamento a detta Associazione;

     che la relativa quota di adesione, come da documentazione in atti, ammonta a complessivi 
Euro 3.133,58;

 Ritenuto di dover procedere al rinnovo degli abbonamenti in parola;

DETERMINA

• Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
• Di rinnovare, per l’anno 2010, l’abbonamento ai Servizi Informativi ANCITEL su rete 

Internet,  impegnando la  rinveniente  somma di  Euro 1.199,00 oltre IVA, che trova 
imputazione sull'intervento n.l.01.02.02 - Cap. 40 del Bilancio del corrente esercizio, 
in fase di preparazione;

• Di rinnovare, altresì, per l'anno 2010, l'adesione all'ANCI (Associazione Naz. Comuni 
Italiani), impegnando la riveniente somma di Euro 3.133,58, che trova imputazione 
sull'intervento n.l.01.02.02 - Cap. 40  del Bilancio del corrente esercizio, in fase di 
preparazione;

• Di autorizzare l’ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento di complessivi 
Euro  1.438,80  (IVA  inclusa)  alle  modalità  che  saranno  comunicate  dalla  stessa 
ANCITEL e riportate in calce alla fattura;

• Di  autorizzare,  altresì,  l’ufficio  ragioneria  ad  emettere  mandato  di  pagamento  di 
complessivi Euro 3.133,58 mediante versamento in c.c. Postale n.12453320 intestato 
ad Equitalia Nomos SpA;

• Di dare comunicazione alle Società interessate dell’avvenuta adozione del presente 
provvedimento.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 83 del 03/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 83 del 03/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SACCOMANNO Maria Adelaide

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 83 del 03/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


